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Läs viktig information om din rätt att påverka användningen av dina egna 
uppgifte 

Denna Kanta-information berättar vad Kanta-tjänsterna är och hur dina uppgifter kan 

användas. Innehållet i Kanta-informationen uppdaterades i november 2023. Den viktigaste 

förändringen är att de tillstånd som du gett för utlämnande i fortsättningen kan utnyttjas vid 

alla utlämnanden av uppgifter inom social- och hälsovården. När du för första gången ger 

tillstånd för utlämnande eller uppdaterar det tillstånd som du gett tidigare, kan dina uppgifter 

lämnas ut både via Kanta-tjänsterna och på annat sätt. 

Med hjälp av Kanta-tjänsterna behandlas dina uppgifter på ett säkert sätt 
Kanta-tjänsterna är en helhet av riksomfattande informationssystemtjänster. När du uträttar 

ärenden inom social- och hälsovården eller på apoteket sparas dina klient- och 

patientuppgifter i tjänstetillhandahållarens datasystem. Därifrån överförs de till Kanta-

tjänsterna. Med hjälp av Kanta-tjänsterna kan uppgifterna förmedlas på ett datasäkert sätt till 

de yrkesutbildade personer som sköter dina ärenden. Du kan själv titta på dina uppgifter i 

MittKanta. 

Användningen av dina uppgifter baserar sig alltid på ett kund- eller 
vårdförhållande 

Yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården använder dina uppgifter endast när 

det är nödvändigt. Användning av uppgifterna förutsätter alltid ett kund- eller vårdförhållande 

och en på arbetsuppgifterna baserad rätt att använda uppgifterna. Läsningen av uppgifterna 

registreras i logguppgifterna så att användningen av dem kan övervakas. 

När du ger tillstånd för utlämnande kan olika tjänstetillhandahållare använda 
dina uppgifter 

Tillhandahållare av social- och hälsovårdstjänster kan se dina uppgifter i sitt eget patient- 

eller klientregister utan ditt separata tillstånd. Till exempel är patientuppgifter som sparats i 

välfärdsområdet tillgängliga inom hälso- och sjukvården i välfärdsområdet i fråga. 

När du ger tillstånd för utlämnande kan dina uppgifter också användas av andra 

tjänstetillhandahållare där du uträttar ärenden. Tillstånd för utlämnande kan utnyttjas för att 

förmedla uppgifter både via Kanta-tjänsterna och på andra sätt, till exempel på papper. 
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Dina receptuppgifter kan användas utan ditt separata tillstånd i en vårdsituation och när du 

hämtar läkemedel på apoteket. 

Du kan påverka användningen av dina uppgifter genom att begränsa 
utlämnandet av dem 

Genom att meddela förbud mot utlämnande kan du bestämma vilka recept-, patient- och 

klientuppgifter som inte får lämnas ut och ses av andra tjänstetillhandahållare inom social- 

och hälsovården. Om du förbjuder utlämnande av vissa patient- och klientuppgifter, syns de 

endast för den tjänstetillhandahållare till vars register uppgifterna hör. 

Du kan ge tillstånd för utlämnande eller meddela förbud mot utlämnande i MittKanta eller när 

du uträttar ärenden inom social- eller hälsovården. 

Användning av hälsouppgifter i Nyland 
I landskapet Nyland får tillhandahållare av tjänster inom den offentliga hälso- och sjukvården 

se patientuppgifter som berör dig i varandras register när Kanta-informationen har 

antecknats som mottagen. Med förbudet mot utlämnande kan du begränsa användningen av 

patientuppgifterna även i Nyland. 
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